平成 24 年 3 月 8 日

各    位

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

明日香食品㈱の東京支店移転に関するお知らせ

この度、当社の持ち分法適用会社であります、明日香食品株式会社（以降「明日香食品」）の

東京支店が、当社や当社連結子会社であります株式会社ウェッジホールディングス（以降「ウェ

ッジホールディングス」）の同一拠点に移転することとなりましたのでお知らせいたします。

明日香食品東京支店は、和菓子・中華惣菜の製造販売において関東を中心に東日本全域を営業

拠点としており、千葉県野田市にある関宿工場から出荷する商品を取り扱っております。同支店

の業績は順調に拡大しており、昨今過去最高の売り上げを記録するなどお取引様からご厚情を頂

いております。

平成 23年 10 月 7日付「当社本社機能事務所の移転に関するお知らせ」にてご報告いたしまし

たとおり、当社の本社機能事務所をウェッジホールディングスと同一拠点に移転しており、今回

の同支店移転の効果は、経費削減と同時に、情報伝達、指揮命令系統の迅速化に繋がるものと考

えております。

また平成 23年 12 月には、明日香食品の名古屋営業所と当社グループの株式会社ショーワコー

ポレーション名古屋営業所のそれぞれの事務所を、名古屋市内の同じビル内に統合移転を行って

おり、グループ全体の意思伝達を闊達にし、協業体制を築くとともに、経費削減に貢献しており

ます。

今回の明日香食品東京支店の移転により、 ウェッジホールディングスの本社事務所の余剰ス

ペースを活用できるようになります。また当社グループとして、年間約 400 万円のいわゆる「出

銭」削減に繋がると考えております。これによる効果は小さなものですが、当社といたしまして

はこのような着実な経費節減努力を今後ともこつこつと積み上げて参る所存です。

今後ともこのような取り組みを含め、グループ一体となって各事業、各社社業発展に尽くして

まいります。お取引先様、株主様等関係各位の皆様には、これまで以上のご支援を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

記

1. 移転日

平成 24 年 3 月 10 日（土）

2. 移転先住所

東京都中央区日本橋本町 1-9-4

Daiwa 日本橋本町ビル 8階（㈱ウェッジホールディングス内）

3. 電話及び FAX 番号

電話 03-6860-0882

FAX 03-6860-0885

以 上